PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01/04/2016                                                                      № 382

г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации            Курганинского городского поселения Курганинского                 района от 14 апреля 2015 года № 221  «Об утверждении               Правил благоустройства территории Курганинского                   городского поселения Курганинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», в связи с технической ошибкой,   допущенной при подготовке постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 14 апреля 2015 года № 221 «Об утверждении Правил благоустройства территории Курганинского городского поселения Курганинского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 14 апреля 2015 года № 221 «Об утверждении Правил благоустройства территории Курганинского городского поселения Курганинского района» следующие изменения:
1) подпункт 2.10.2.1  изложить в следующей редакции:

«2.10.2.1. Следует учитывать, что не допускается размещение некапитальных нестационарных сооружений под козырьками вестибюлей,        в арках зданий, на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных площадках городского пассажирского транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м –                  от вентиляционных шахт, 20 м – от окон жилых помещений, перед витринами торговых предприятий, 3 м – от ствола дерева»;
2) подпункты 2.12.26.1 и 2.12.26.2  после подпункта 2.10.2.1 исключить;

3) пункт 2.12.26 изложить в следующей редакции:

«2.12.26. Обязательный перечень элементов благоустройства территории на площадках автостоянок включает: твердые виды покрытия, элементы сопряжения поверхностей, разделительные элементы, осветительное и информационное оборудование. Площадки для длительного хранения автомобилей должны быть оборудованы навесами, легкими осаждениями боксов, смотровыми эстакадами»;
4) пункт 2.12.26 дополнить подпунктами 2.12.26.1 и 2.12.26.2 следующего содержания:

«2.12.26.1. Покрытие площадок необходимо проектировать аналогичным покрытию транспортных проездов.

2.12.26.2. Сопряжение покрытия площадки с проездом необходимо выполнять в одном уровне без укладки бортового камня, с газоном –                          в соответствии в пунктом 2.4.3 настоящих норм и правил».
2. Общему отделу администрации  Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) опубликовать настоящее постановление                    в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района              в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района
     В.П. Руденко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта   постановления    администрации    Курганинского   городского   поселения

Курганинского района от                             №               «О внесении изменений                         в постановление администрации Курганинского городского поселения                   Курганинского района от 14 апреля 2015 года № 221 «Об утверждении  Правил                благоустройства территории Курганинского городского поселения Курганинского района»

Проект внесен:

	Отделом земельных, имущественных

отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района

Начальник отдела
	           Е.В. Перкин

	Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела земельных,            имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района
	 Т.Д. Кондратенко

	Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Курганинского городского поселения

Курганинского района

Начальник юридического отдела

администрации Курганинского городского           поселения Курганинского района
	         В.Е. Чернова

       И.С. Шаркова

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения  Курганинского района от 14 апреля 2015 года № 221 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Курганинского                городского поселения Курганинского района»

Проект внесен: отделом земельных, имущественных отношений                                             и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского           поселения Курганинского района
Постановление разослать:
1)
прокуратуре Курганинского района – 1 экз.;

2)
юридическому отделу администрации Курганинского городского               поселения Курганинского района – 1 экз.;

3)
отделу земельных, имущественных отношений и градостроительной              деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района – 1 экз.;

4) СМИ – 1 экз.

ИТОГО: 4 экз.

   __________________                 Т.Д. Кондратенко            «____» ____________ 2016 г.

                      2-51-83